Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  MANUTENÇÃO  DA  ILUMINAÇÃO  DOS
POSTES DE ENERGIA DA AVENIDA FERROVIÁRIA.

Destinatário: Júlio César de Oliveira – Consultor de Negócios – Poder Público e Grupo A –
CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz) – julioc@cpfl.com.br

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

- CONSIDERANDO a constante queima de lâmpadas e escuridão da Avenida Ferroviária, de
nosso município, questiona:

1) O  que  a  Companhia  Paulista  de  Força  e  Luz  pretende  fazer  para  resolver  a
constante queima das lâmpadas dos postes da referida via?

2) Por que estas lâmpadas queimam com tanta frequência e o que a CPFL planeja
fazer para melhorar a luminosidade do local?

JUSTIFICATIVA: Na maior parte do tempo, as lâmpadas da Avenida Ferroviária permanecem
apagadas, e isso está tirando a tranquilidade dos moradores e principalmente dos pedestres
que passam pelo local no período noturno.
Sendo assim, providências urgentes precisam ser tomadas, para segurança destes cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de setembro de 2021.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 599/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
99

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

96
3/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

09
/2

02
1

15
:0

0:
17

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

AV
AL

H
EI

R
O

 B
U

EN
O

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
04

4-
5B

FE
-5

4B
6-

C
6D

6.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
99

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

96
3/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

09
/2

02
1

15
:0

0:
17

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

AV
AL

H
EI

R
O

 B
U

EN
O

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
04

4-
5B

FE
-5

4B
6-

C
6D

6.

Pag. 2/2